
 
 

Tid: 9. februar 2023 
Sted: Kongens gate 14  
 
Til stede: Sverre Gotaas, Morten Breivik, Helene Fladmark, Kari Forthun, Bjørn 
Kjærand Haugland, Reidun Høllesli, Håvard Haarstad, Aris Kaloudis, Anne Ingeborg 
Myhr, Siri Vasshaug, Kristin Vinje, Anne Cathrin Østebø 
 
Fraværende: Marit Aursand, Damoun Nassehi, Tanja Storsul 
 
Fra sekretariatet: Tore Tennøe, Marianne Barland, Hanne Sofie Lindahl, Ellen 
Strålberg, Joakim Valevatn, Jonas Wettre, Ingvild Østraat 
 
Dagsorden:  
 
Vedtakssaker 

V-sak 01.23  Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkalling og dagsorden ble godkjent. 

 

V-sak 02.23  Godkjenning av referat fra møte november 2023 

Referatet ble godkjent. 

 

V-sak 03.23 Årsregnskap 2022 

Tore Tennøe orienterte på bakgrunn av forhåndsutsendt foreløpig regnskap. 

Teknologirådet hadde i 2022 driftsinntekter på 11,45 mill. kroner, hvorav bevilgninger 

fra Nærings- og fiskeridepartementet utgjorde 10,93 mill. kroner. Driftskostnadene var 

på 11,05 mill. kroner. Teknologirådet har dermed en egenkapital på 2,79 mill. kroner 

per 31.12.22.  

 

Forskningsrådet er regnskapsfører for Teknologirådet, og regnskapet er integrert i 

Forskningsrådets årsregnskap. Teknologirådet godkjente regnskapet for oversendelse 

til Forskningsrådet. 

 

V-sak 04.23 Budsjett 2023 

Budsjettforslag ble sendt ut i forkant av møtet og direktøren orienterte kort om 

hovedtrekkene. Det budsjetteres med inntekter på 12,1 mill. kroner. Grunnbevilgning 

over statsbudsjettet har økt fra 10,9 mill. til 11,5 mill. kroner. Det forventes eksterne 

dekningsbidrag på 0,6 mill. Kroner, hvilket er noe høyere enn i 2022.  

 

Referat fra møte i Teknologirådet 
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Kostnadssiden budsjetteres med 12,7 mill. kroner, som utgjør en økning på 1,7 mill. 

kroner fra 2022. Økningen skyldes primært at pensjonsutgiftene øker fra 3,1 prosent til 

11,9 prosent, og at sekretariat nå er fullsatt. I tillegg øker arbeidsgiveravgift og husleie, 

samt at det forutsettes en generell pris- og lønnsøkning i 2023. 

 

Prognosen for 2023 er dermed et overforbruk på 0,6 mill. kroner. Egenkapitalen vil i så 

fall få en reduksjon til 2,2 mill. kroner ved utgangen av året. Rådet sluttet seg til 

budsjettet.  

 

V-sak 05.23 Årsplan 2023 

Utsendt forslag til årsplan for 2023 med oversikt over rådsmøter, større saker og 

leveranser, ble vedtatt. Det er planlagt fem rådsmøter. 

 

Drøftingssaker 

D-sak 01.23 Utkast til årsrapport 2022 
Utkast til årsrapport for 2022 var oversendt på forhånd, og det ble åpnet for diskusjon 
og innspill i møtet. Sekretariatet fikk fullmakt til å oversende endelig versjon av 
årsrapporten til Nærings- og fiskeridepartementet i mars med de endringer som kom 
frem i møtet.  
 
D-sak 02.23 Energikommisjonens rapport 
Energikommisjonen kom med sin omfattende sluttrapport Mer av alt – raskere den 1. 
februar. Utredningen inneholder en kartlegging av energibehovene og forslag til økt 
energiproduksjon, med mål om at Norge fortsatt skal ha overskuddsproduksjon av 
kraft og at rikelig tilgang på fornybar kraft fortsatt skal være et konkurransefortrinn for 
norsk industri.  
 
Rådsleder Sverre Gotaas var medlem i kommisjonen, og innledet om analysen og 
anbefalingene, etterfulgt av spørsmål og kommentarer fra rådet. 
 

D-sak 03.23 Trender for 2023 
Tore Tennøe presenterte trendene i den årlige trendrapporten til Stortinget. 
 
Trendene er: 

• Kunstig intelligens skaper, svarer – og hallusinerer: Spektakulær kunst, Chat-
GPT, nye søkemotorer og design av legemidler er blant gjennombruddene fra 
generativ kunstig intelligens.  

• Det offentlige rommet ommøbleres: Verdens rikeste mann har kjøpt Twitter, 
Meta må revurdere forretningsmodellen og kinesiske TikTok tar over de unge. I 
tillegg gjør kunstig intelligens det umulig å skille folk fra maskiner.  

• Du er ikke alene på hjemmekontoret: Digitale verktøy og hjemmekontor gir økt 
fleksibilitet og intelligente analyser, men små spioner følger med på lasset.  

• Industri blir sikkerhetspolitikk: Krig, pandemi og klimaendringer ryster 
verdensøkonomien – men gir et kraftig comeback for industripolitikken.  

• Forbrukerne tar kraften i egne hender: Den europeiske energikrisen har gitt 
høye og uforutsigbare strømpriser. Solkraft og batterier kan bidra til lokal 
produksjon og lagring – og smartere forbruk.  

 
Trendene ble diskutert med rådet.  

https://teknologiradet.no/publication/arsrapport-for-2022-fremtiden-er-na/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-3/id2961311/
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D-sak 04.23 Neste generasjon personvern 
Metaverset er en samlebetegnelse for en virtuell, tredimensjonal virkelighet der et 
ubegrenset antall mennesker i form av sin avatar kan være sosiale, jobbe, lære, handle, 
og bli underholdt. I framtiden skal vi ikke bare se på internett, men oppleve å være i 
det. Facebook har skiftet navn til Meta, og det investeres store summer i den 
teknologiske utviklingen. Det skaper en rekke nye muligheter, men også utfordringer. I 
desember lanserte vi rapporten Metaverset og menneskerettigheter sammen med 
Norges institusjon for menneskerettigheter. Temaet ble fulgt opp og utvidet til en 
analyse av unge og spill på personverndagen 2023. Hanne Sofie Lindahl presenterte 
innsiktene og tanker om videre arbeid med tematikken rundt nettspill og barn og unges 
personvern – og om videre samarbeid med NIM. 
 
 

D-sak 05.23  Sikkerhet i smarthus 

I Relink-prosjektet utvikler Teknologirådet fremtidsscenarioer for sikkerhet i smarthus 

og involverer lekfolk. I tillegg gjør vi en teknisk analyse av smarthus-teknologi i 

samarbeid med sikkerhetsselskapet Mnemonic. Dette innebærer programvare-analyse 

av hundre smarthus-applikasjoner, samt undersøkelser av noen fysiske produkter.  

 

Joakim Valevatn presenterte foreløpige resultater og ga en smakebit på scenarioene, og 

fikk kommentarer og innspill fra rådet. 

 

Orienteringssaker 

O-sak 01.23 Pågående prosjekter og kommunikasjon 

Det ble orientert ut fra forhåndsutsendte statusrapporter. 

https://teknologiradet.no/publication/metaverset-og-menneskerettigheter/
https://teknologiradet.no/personverndagen-neste-generasjons-personvern/

